МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА
Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская,10;

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: school11@kubannet.ru

ПРИКАЗ

20.09.2024                                                                                               №   943-П
г. Краснодар

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка
работников МАОУ СОШ № 11

На основании Трудового Кодекса Российской Федерации, Приказа

Минобрнауки России от 22.12.2014 N 1601 "О продолжительности рабочего

времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки

педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре"  и в связи с

необходимостью актуализации Правила внутреннего трудового распорядка
работников МАОУ СОШ № 11 от 2021 года, п р и к а з ы в а ю:

Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников

МАОУ СОШ № 11 от 2021 года следующие изменения:
1.Пункт 6.1 Раздела 6 читать в следующей редакции: «Образовательная

организация работает в режиме 6-ти дневной рабочей недели (выходной-
воскресенье)».

2.Пункт 6.1 Раздела 6 читать в следующей редакции: «6.2.
Продолжительность рабочего дня:

 для учителей определяется из расчета 36 часов в неделю, при этом

норма часов учебной (преподавательской) работы 18 часов в неделю за

ставку заработной платы устанавливается учителям организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам (в том числе адаптированным);
 для педагогов-психологов, социальных педагогов, педагогов-

организаторов, преподавателя-организатора ОБЗР - 36 часов в неделю;
 для учителя-логопеда, учителя-дефектолога - 20 часов в неделю
  для педагога дополнительного образования – 18 часов в неделю.

Рабочее время, в течение которого педагогический работник в

соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка и условиями

трудового договора должен исполнять трудовые обязанности, а также иные

периоды времени, которые в соответствии с Трудовым кодексом РФ,

другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

РФ относятся к рабочему времени (ч. 1 ст. 91 ТК РФ).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475114&dst=546&field=134&date=20.09.2024

В рабочее время педагогических работников в зависимости от

занимаемой должности включаются:
• учебная (преподавательская), воспитательная работа,

индивидуальная работа с обучающимися, научная, творческая и

исследовательская работа;
• иная педагогическая работа, предусмотренная трудовыми

(должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом, -
методическая, подготовительная, организационная, диагностическая, работа

по ведению мониторинга, работа, предусмотренная планами воспитательных,

физкультурно-оздоровительных, спортивных, творческих и иных

мероприятий, проводимых с обучающимися;
• подготовка документации при реализации основных

общеобразовательных программ по перечню, утвержденному

Минпросвещения России. По согласованию с ним орган госвласти субъекта

РФ, осуществляющий управление в сфере образования, вправе утвердить

дополнительный перечень документации.
На основании ч. 6, 6.1 ст. 47 Закона об образовании и примечании 1 к

Приложению N 1 к Приказу Минобрнауки России от 22.12.2014 N 1601,

изданному в соответствии с ч. 3 ст. 333 ТК РФ, в зависимости от занимаемой

должности в рабочее время педагогических работников включается учебная

(преподавательская) и воспитательная работа, в том числе практическая

подготовка обучающихся, индивидуальная работа с обучающимися, научная,

творческая и исследовательская работа, а также другая педагогическая

работа, предусмотренная трудовыми (должностными) обязанностями и (или)

индивидуальным планом, - методическая, подготовительная,

организационная, диагностическая, работа по ведению мониторинга, работа,

предусмотренная планами воспитательных, физкультурно-оздоровительных,

спортивных, творческих и иных мероприятий, проводимых с

обучающимися».
3. Данные изменения распространяют свое действие на

правоотношения, возникшие  с 01.01.2024 г.

Директор МАОУ СОШ №11                  А.И. Волковский

__________________________________________________________________

Председатель первичной профсоюзной
организации МАОУ СОШ №11                                                  Ю.В.Романенко

Проект приказа подготовлен
экономистом
МАОУ СОШ № 11                                                          Ю.В.Бондаренко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&dst=101639&field=134&date=20.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&dst=733&field=134&date=20.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=325102&dst=100054&field=134&date=20.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=325102&dst=100054&field=134&date=20.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475114&dst=1985&field=134&date=20.09.2024

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА
	Я являюсь автором этого документа